Memorabilium

- deveniat propter delictum à repudiante commissum in l. 5. tit. 10. lib. 4. num. 140.
- Repudiare aut adire nolens intra terminum assignatum haberi debet pro repudiante aut acceptante in eo, quod utilius est adversario in l. 1. tit. 2. lib. 4. num. 123.
- Repudiatio hæreditatis per lapsum 30. annorum censetur inducta in l. 1. tit. 3. lib. 5. n. 10.
- Reputatio communis & antiqua nobilitatis, in locis liberis, & ubi aliter probari non potest, non requirit actus distinguentes nobiles ab ignobilibus, in rub. tit. 2. lib. 6. n. 154. & 155.
- Requisita ut poena confessi locum habeat ob non iuramentum de calumnia in l. 1. tit. 7. lib. 4. num. 7. cum seq.
- Requisitoria an sit omnino concedenda ad examinandos testes foraneos, num. 2. & n. 3. an dicatur tunc officium committi aut verò exigat, l. 9. lib. 4. num. 2 & 3.
- Requisitoria ubi conceditur ad probandum citandus est adversarius, l. 9. tit. 9. lib. 4. num. 1.
- Requisita in actu conficiendo & in eo destruendo requiruntur, in l. 1. tit. 4. lib. 5. n. 16 & 17.
- Requisita ut procedat, l. Pamphilo § ut propositum de legat. 3. in l. 2. tit. 4. lib. 5. num. 65.
- Requisita ad contractum enumerantur, l. 7. tit. 11. lib. 5. num. 84.
- Requisita in rebus civitatum adhibenda, in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 30.
- Requisitum in presenti non verificatur in præterito, in l. 1. tit. 19. lib. 8. num. 71.
- Res sacre que dicuntur, l. 6. tit. 2. lib. 1. num. 12.
- Res ad altaris & cultus divini ministerium deputate, quando vendi possunt, l. d. numer. 14.
- Res emptæ per prælatum ex pecunia Ecclesie præsumuntur emptæ, ibid. num. 8. & num. 9. quod præsumitur etiam emptæ post ademptionem Ecclesie.
- Res Ecclesie quomodo, & qualiter sint alienandæ, ibid. num. 15.
- Res infamacione crescit, & plura de mendacio, l. 10. tit. 2. lib. 1. num. 2.
- Res que dicuntur bonæ reipub. administrationem concernere, in l. 14. tit. 6. lib. 2. n. 7.
- Rescriptum an finiat moriente illo contra quem imperatur, l. 3. tit. 3. lib. 2. num. 2.
- Rescriptum ob importunitatem petentium concessum non exequendum statim, in l. 14. tit. 3. lib. 1. num. 44 & num. 45. quando præsumitur sic obtentum esse.
- Resignatio an habeat locum de officio resignabili pendente lite super officio, l. 3. tit. 4. lib. 1. num. 6.
- Resistentia facta locum tenenti punitur sicut facta correctori, l. 10. tit. 5. lib. 3. num. 7.
- Resistitio non censetur remota per hanc clausulam appellacione remota, l. 4. tit. 14. lib. 3. n. 46.
- Rescriptum imperans ut audiat deserta appellacione infamis est, l. 7. tit. 18. lib. 4. n. 128.
- Rescriptum 2. debet facere mentionem de 1. rescripto, l. 6. tit. 14. lib. 4. num. 4.
- Rescriptum suspensivum negotiorum vel litium, et si faciat mentionem de statu, & causa, & pendencia processus licet obediri debeat, non tamen exequi, l. 6. tit. 14. lib. 4. num. 1. quia censetur concessum propter occupationes multas, que producunt obreptionem,

ibid. num. 3. & num. 17.

- Res aliqua adjecta conditioni negative, facte suspendere actum usque ad ultimum momentum temporis, in l. 1. tit. 4. lib. 4. n. 37.
- Respondisse non dicitur ut pro confesso habeatur in non contestando litem, qui nihil ad interrogata respondit, l. 1. tit. 4. lib. 4. n. 45.
- Responsio intelligitur secundum interrogata, in l. 2. tit. 7. lib. 4. num. 58.
- Restitutio in integrum an admittenda in casibus, in quibus per leges regias non licet supplicare à sententia Dominorum de Consilio vel Cancellaria, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 198.
- Restitutio in integrum nunquam censetur sublata, nisi expresse dicatur, ibid. n. 3. & l. 1. tit. 6. lib. 4. n. 21. quod usque per generalem exclusionem remediorum.
- Restitutio in integrum non impedit executionem sententiarum Domino de Consilio vel Cancellaria, quæ non obstante supplicatione mittendæ sunt executioni, ibid. num. 5. & n. 11. ita fuit sententiarum.
- Restitutio in integrum censetur sublata quoties à lege defensio tollitur, ibid. n. 12.
- Resistere justitie quando licitum sit, in l. 13. tit. 23. lib. 4. n. 5.
- Restitutio ex clausula generali, plenior est quam ex clausula minoris etatis, in l. 5. tit. 13. lib. 4. n. 4.
- Restitutio in integrum ad appellandum coram quo iudice sit petenda, l. 1. tit. 18. lib. 4. n. 39.
- Restitutio constituitur Domino rei quam colonus tradit ignorante Domino, l. 2. tit. 15. lib. 4. n. 19 & idem est si Dominum advententem non admisit vel reject admillum, ibid. n. 20.
- Restitutio an detur adversus præscriptionem bonorum patrimonialium Regis, in l. 1. tit. 15. lib. 4. numero 78.
- Restituitur quis ex justa causa virtute clausule generalis si qua mihi, & contra adversas lapsum decennii, l. 7. tit. 15. lib. 4. n. 20. & n. 21. an adversus præscriptionem quamlibet.
- Restituenda est res perita & inventa pauperibus, in l. 7. tit. 15. lib. 4. num. 62.
- Restitutio impedimenti an pro rata temporis sit facienda, in l. 14. tit. 3. lib. 4. num. 34.
- Restitutio in una causa concessa, tunc demum in alia concedi non debet quoties circa idem punctum & rem petitur, in l. 5. tit. 5. lib. 4. n. 1.
- Restitutio beneficii non censetur exclusum per generalem exclusionem remediorum, l. 1. tit. 6. lib. 4. n. 21 & l. 3. tit. 17. lib. 4. num. 3 & l. 2. tit. 7. lib. 4. n. 84. nisi ut ibi 97. & 98.
- Restitutio an detur minori adversus confessionem veram aut fictam: supra verbo minori, ubi & an rustico & mulieri.
- Restitutio non denegatur ad probandum in instantia liquidationis, lege tertia, titulo 8. libro quarto, num. 1. & num. 41.
- Restitutio ad probandum an detur in terminis legis de Toledo terminorum publicorum, ibid. num. 2.
- Restitutio ad probandum ex parte minoris accusati admittitur, non verò si accusator est in criminalibus, ibid. num. 29. 30. 31. 32. & 33.
- Restitutio ut detur minori ad probandum vel alteri privilegiate personæ, an causa cognitio requiratur, ibid. num. 4. & 5.

Restitutio

Index Rerum

Restitutio ad probandum an detur remedio
l. 4. §. Tauri, ibid. num. 6.
Restitutio dicta an detur civitatibus, castris, &
villis, mulieribus & rusticis, ibid. num. 7. & 8.
cum seq. aliquibus.
Restitutio dicta non erat cognita jure civili, l.
2. tit. 8. lib. 4. num. 12.
Restitutio concessa alicui minori ad probandum
non gaudent alii coheredes hujus minoris,
l. 1. tit. 8. lib. 4. num. 15.
Restitutio hæc ad probandum an detur defensori
bonorum, ibid. n. 16. cum seq. aliquibus, usque
ad 25.
Restitutio dicta an competat minori si ejus
prædecessori litiganti non competebat, ibid.
num. 17.
Restitutio dicta potest peti per minorem succedente
majori ante testium publicationem litis, vel
durante publicatione, l. 3. tit. 8. lib. 4. num. 21.
Restitutionem dictam an possit petere minor
tempore receptæ litis, & majoriam facta
publicatione, ibid. num. 25.
Restitutions huic non obstat conclusio in causa,
quin peti possit termino probatorio elapso,
ibid. n. 26. ad finem.
Restitutio dicta an concedatur in remedio
summario de interim, ibid. num. 27.
Restitutio in integrum non datur adversus
omissas objectiones contra testes opponi in
termino neque adversus transactionem non
acceptam, si in sententia minus fuit iustum
solvi, in l. 3. tit. 8. lib. 4. num. 32. & 33.
Restitutio an concedatur ad recusandum regium
auditorem, ibid. num. 34.
Restitutio dicta ad probandum an habeat locum
in via execut. ibid. n. 35.
Restitui an possit privilegiatus adversum lapsum
termini constituti, ad petendam hanc
restitutionem, ibid. num. 36.
Restitutions dictæ ad probandum quis terminus
datur ibid. num. 38 ubi n. 39 quod si probatio
est facienda in partibus remotis, & n. 40
quomodo medietas termini computetur.
Restitutio concessa in uno art. non est iterum
in eodem danda, ibid. n. 40.
Restitutio ad probandum ita conceditur in una
sicut in alia instantia, l. 5. tit. 9. lib. 4. n. 2. & n.
3. an in supplicatione duplarum datur, &
num. 4. an datur etiam in prima instantia
data fuerit.
Res in qua fit missio ex primo decreto si servari
non potest, est vendenda & pretium deponendum,
l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 37.
Restitutio in integrum an possit opponi contra
executionem, l. 1. tit. 2. lib. 8. num. 17. & 176.
quid si requirit altiore indaginem.
Res super qua census imponitur empti videtur
ab emptore census illius, & brevi manu retracta
venditori, l. 3. tit. 15. lib. 5. n. 1. ubi vide.
Res publica si non habet unde emat victualia
collectabit cives pro provisione publica, in
l. 1. tit. 2. lib. 5. num. 27.
Res semel extracta à patrimonio amplius non
dicitur patrimonialis, l. 7. tit. 1. lib. 5. n. 75.
Res si virtute pacti de retrovendendo revertatur
ad venditorem non censetur noviter acquisita,
l. 7. tit. 1. lib. 5. num. 77.
Res publica potest agere contra conductores bonorum

ejus & contra eos, quibus conductor partem
desti conductionis, in l. 1. tit. 9. lib. 5. n. 21. &
eodem modo, è contra conductor & ejus socius,
contra debitores reipublice ut ibi.
Res patrimonii etiam si per plures manus transierit,
potest terrahi intra 9. dies à prima venditione
numerandos, in l. 7. tit. 11. lib. 5. n. 77.
Res publica videtur turbari si unus civis turbetur,
& prohibetur uti possessione, l. 7. tit. 17. lib.
5. num. 2.
Res publica tenetur defendere civem pignorum
contra privilegia sua, l. 7. tit. 17. lib. 5. n. 3.
Res publica seu consilium civitatis tenetur pro
collectore que nominavit, l. 1. tit. 17. lib. 5. n. 4.
Res aliqua quoties absque alicujus consensu
expediri non potest, toties potest ex causa
per judicem fieri, l. 4. tit. 3. lib. 5. num. 2.
Res vinculari in contractu an possit alienari ita
ut valeat alienatio, l. 2. tit. 4. lib. 5. num. 68.
Res communis si dividi non potest, socius potest
petere ut licetur, in l. 4. tit. 6. lib. 5. n. 17.
Res cum est dividenda, pars eius est assignanda
illi, qui habet rem contiguam, ibid. num. 16.
Reservatio bonorum filiis primi matrimonii
in quibus casibus facienda, in l. 4. tit. 1. lib. 5. n. 1.
& ibid. n. 4. an augmentum dotis etiam fit reservandum
ubi è an de his possit filius aliquis meliorari,
& n. 5. quid erit ex bonis habitis ex hereditate
unius ex filiis 1. matrimonii.
Reservatio bonorum filiis primi matrimonii in
acquisitis titulo lucrativo locum habet, secus
si oneroso, l. 4. tit. 1. lib. 5. num. 47.
Reservare vide supra verbo conjuges.
Restitutio datur propter enormem lesionem
etiam ubi juramentum adest, l. 1. tit. 11. lib. 5.
num. 33.
Restitutio ut non competat minori debet expressè
excludi, l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 12.
Rescripta de nobilibus loquentia de creatis à
Principe intelliguntur, in rub. t. 2. lib. 6. n. 50.
Res de quibus datum non debetur non est necesse
conferre, in l. 6. tit. 11. lib. 6. num. 7.
Res licite & illicite confiscantur quoties inseparabiles
sunt, in l. 25. tit. 18. lib. 6. num. 26.
Res notabiles non veniunt sub verbis generalibus,
in rub. tit. 2. lib. 6. n. 212.
Res semel alienabilis effecta, perpetuo talis manet,
in l. 22. tit. 7. num. 8.
Res vetite à regno extrahi neque pro redemptione
captivorum possunt, in l. 1. tit. 18. lib. 6. num. 12.
Res unius socii non censetur confiscare ob confiscationem
rerum alterius socii illicitas portantis, in l. 25. tit. 18. lib. 6. n. 20. nisi ut
ibid. num. 21.
Res furata an possit per dominum perquiri in
domo aliena, in l. 1. tit. 13. lib. 8. num. 1.
Res venales possunt propria autoritate capi soluto
pretio, in l. 1. tit. 13. lib. 8. num. 5.
Resistens pro defensione sue personæ, & rerum
non incurrit poenas resistentiæ, in l. 1. tit. 22. lib. 8.
num. 8. & num. 9.
Resistere an liceat iudicibus iustitiam exercentibus,
in l. 5. tit. 22. lib. 8. num. 1.
Resignari non potest officium nisi coram concedente,
in l. 5. tit. 4. lib. 7. num. 1.
Resignatione perditur titulus & possessio quælibet,
in l. 1. tit. 3. lib. 7. n. 3. ubi ampliatur nisi ut
ibid.

Respu.

Memorabilium.

Respublica duplicis generis communia bona habet,
in lib. tit. 5. lib. 7. num. 1.
Respublica etiam potest agere contra conductores,
& eorum socios, statim facta locatione &
adventiente termino solutionis designato per
conductores ipsos, ac si à principio ipsi locum
conduxissent, in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 34. ubi
an idem sit in aliis sociis.
Restitutio datur consilio intra quadriennium
post impletam præscriptionem, in l. 3. tit. 7. lib.
7. num. 29.
Restitutio an admittatur in casu d. l. 3. contra
sententiam secundum ejus formam latam, ibid.
num. 56.
Rescriptum contra jus municipale & consuetudinarium
non valet nisi de eo jure fiat expressa mentio,
lege 1. titulo 14. lib. quarto, num. 8.
Rescriptum contra jus an valet & exequi debeat,
ibid. num. 4. cum sequen.
Rescriptis Principis obstate, instar sacrilegii
est nisi ut l. 1. tit. 14. lib. 4. num. 17. quomodo
tunc Principi rescribetur.
Rescriptum contra jus continens clausulam non
obstante an sit exequendum, l. 1. tit. 14. lib. 4.
num. 30. cum sequentibus aliquibus, & an per
hanc clausulam censetur primo rescripto derogatum,
etiam habenti clausulam derogatoriam, & num. 35.
quid si tertius laeditur ex secundo rescripto, & num. 37.
alio modo limitatur.
Rescriptum quid sit & quotuplex, l. 2. tit. 14. lib. 4.
num. 2.
Rescriptum secundum primo contrarium, debet
de primo facere mentionem, l. 4. tit. 14. lib. 4.
n. 1. 2. & 3. ubi declaratur, & ad gratiam de
homicidio extenditur.
Rescripto Doctore privato ad collegium à quo
fuit privatus, non reintrat primum locum in
præjudicium recepti post privationem, l. 2. tit. 14.
lib. 4. num. 5.
Restitutio plenam habet significationem, l. 1. tit. 25.
lib. 8. num. 24.
Restitutio licet fiat ad bona non censetur facta
ad fructus ex illis bonis provenientes, ibid. num. 35.
nisi exprimat, num. 26. nam tunc non solum
percepti sed & percipiendi veniunt ut num. 37.
Restitutus an & ad locum quis censetur ex remissione
Principis, ibid. num. 48.
Restitutus ad omnia intelligitur etiam ad officia,
ibid. num. 43. etiam per collationem meram
collata sunt, num. 44.
Restitutio occupatorum cum est facienda an sit
spoliatus citandus, in l. 8. tit. 12. lib. 8. n. 2. &
quid in terminis d. l. num. 3.
Retractus in re concessi an detur medietas uxori,
l. 2. tit. 9. lib. 5. num. 23. & ibi an ex fructu
consolidato cum proprietate, vel de augmento
rei, & an in re vendita cum pacto de retrovendendo.
Retractus à jure divino initium habuit, lege 7. tit. 11.
lib. 5. num. 5. & num. 6. an sit odiosum vel
favorabile.
Retractus in immobilibus locum habet regulariter,
ibid.
Retractus habet locum in re emphyteotica sive
vendita utile dominium sive directum

& pensio cum eo, l. 7. tit. 11. lib. 5. numero 10.
Retractus an in locatione ad longum tempus
datur, vel emphyteusi pro quolibet anno concessa,
ibid. num. 71. ubi quid si commoditatem
vendat.
Retractus non datur in censibus etiam constitutis
super immobilibus, ibid. num. 12. & in l. 13. tit. 1.
lib. 5. num. 2. nisi ut ibid.
Retractus non datur in usufructu vel habitatione,
ibid. num. 13.
Retractus an datur in molendino, vel navi
vendita, ibid. num. 14.
Retractus an datur in re pet. patrem vel avum
solum habita, ibid. num. 15.
Retractus cessat si retrahens moriatur relicto
extraneo hærede, licet pendente, ibid.
Retractus non est locus in donatione, ibid. numero
19.
Retractus an datur inter personas ecclesiasticas,
tam activè quam passivè, ibid. num. 24. ubi
num. 25. coram quo iudice petetur, si emptor
est clericus.
Retractus an competat monasterio pro monacho
consanguineo venditoris, ibid. num. 26. &
numero 29. quid si monasterium vendat vel
emat.
Retractus an datur contra quemlibet possessorem,
ibid. num. 40.
Retractus actio est nativa, non dativa, & personalis,
& vocatur conditio ex lege in rem transcripta,
ibid. num. 41.
Retractus an competat bannito, ibid. numero
44.
Retractus an competat uxori ad rem per maritum
venditam, ibid. num. 45.
Retractus an datur uni ex consanguineis petenti,
aliis non petentibus, ibid. n. 46. cum
3. seq.
Retrahenda res si individua est, & si plures eam
petunt quid fieri, ibid. num. 50.
Retrahentibus pluribus consanguineis, an negligentia
unius eorum nocet aliis, ibid. n. 52.
Retractus non habet locum in decimis ubi num.
60. neque in juribus corporalibus, ut servituti
vel usufructus, ut ibid.
Retractus dies currunt à die venditionis etiam si
ad creditum celebretur, ibid. n. 61. ubi n. 67.
quid sit in contractibus conditionalibus, &
n. 68. quid in re vendita pro annuo censu
redimibili.
Retractus non datur in re pignoratâ vel hypothecata,
ibid. num. 69. & n. 71. quid in transactione &
num. 72. quid in dationem in solutum à iudice
vel à parte.
Retractus non datur in re immobili in dotem
data æstimata, ibid. num. 72.
Retractus non datur in permutatione, l. 7. tit. 11.
libro quinto, numero 8. ubi ampliatur &
limitatur.
Retractus non habet locum nisi in casibus jure
expressis, licet jus prælationis sic, in lego
septima. titulo undecimo, libro quinto, numero
33.
Retractus semel petito an liceat partibus in
præjudicium retrahentis à venditione recedere,
ibid. n. 38. ubi n. 39. quid si hæres venditoris
velit sibi rem retinere.

Retractus